
Pažymėjimai, patvirtinimai ir
klasifikacija

M1 klasifikacija, Suomijos Mėlynoji vėliava

Taikymo sritys Lentų grindys, Parketo grindys
Kietųjų dalelių kiekis Apytikriai 27 pagal tūrį %
Lakieji organiniai junginiai (LOJ) ES LOJ ribinė vertė (kat. A /j): 140 g/l. Gaminio LOJ daug. 140 g/l.
Praktinė dažų išeiga Vienas sluoksnis lako voleliu ar teptuku: 8 - 10 m²/l. 

Vienas sluoksnis plienine mentele (lako sluoksnio taisymas): 25 m²/l.
Spalvų gama Skaidrus.
Blizgumas (60°) Matinis
Kietiklis Komp. B: OPAL PARQUET LACQUER HARDENER
Maišymo proporcija (A:B) 9:1 pagal tūrį
Laikymo trukmė, 23°C 6 h
Skiediklis Vanduo.
Tankis Apie 1 g/ml
Sandėliavimas Neatidarytų indų sandėliavimo laikas esant virš +1 °C temperatūrai – 1 metai.

Neužšaldyti.
Pakuotės dydis Lakas (pagrindas): 4,5 l. 

Kietiklis: 0,5 l.

Paviršiaus paruošimas Medinis paviršius turi būti sausas, kruopščiai pašiauštas ir nuvalytos šlifavimo
dulkės bei kiti nešvarumai.

Dengimo būdas teptuku skirtu lakavimui, voleliu, mentele

TECHNINIAI DUOMENYS

NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS

OPAL 10
Matinis parketo lakas
Vandens pagrindo dvikomponentis poliuretaninis parketo lakas.

OPAL 10 tinka dengti voleliu ir teptuku parketo ir medines grindis. Skirta ypač intensyviai aplinkos
veiksnių veikiamoms grindims, pvz., sporto salių ir viešųjų patalpų. Atitinka DIN 18032-2 ir EN 14904 trinties reikalavimus,
taikomus sporto salėms. 

Netinka lakuoti deimantinės pušies ir chemiškai apdorotos medienos, pvz., dūminio ąžuolo.

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS
2023-07-03
5

1 / 3www.teknos.com



Dengimas Neapdoroti ir švariai nušlifuoti paviršiai. Užpildykite tarpus „GAP“ parketo
glaistu. Gruntuokite paviršių „Teknos“ gruntavimo laku vadovaudamiesi
instrukcijomis. Jei reikia, šlifavimo popieriumi ar tinkleliu Nr. 150 pašlifuokite po
pirmo grunto sluoksnio. Sumaišykite „OPAL“ kietiklį ir „OPAL“ parketo laką.
Supilkite kietiklį į lako indą. Energingai pakratykite lako indą bent 30 sekundžių.
Palaukite 5-10 minučių, kol iš lako pasišalins oro burbuliukai. Baikite dengdami
2-3 sluoksnius „OPAL“ parketo lako naudodami lako volelį ar teptuką, ir braukite
pagal medienos pluoštą. Neuždarykite indo, kai yra įpilta kietiklio (reaguojant
kietikliui ir lakui susidaro nedidelis kiekis dujų (anglies dioksido))!

Gamykloje lakuotas parketas ar lakuotos grindys (remontinis lakavimas):
kruopščiai nuvalykite grindis. Švelniai pašiauškite šlifavimo popieriumi Nr. 100-
150. Nuvalykite šlifavimo dulkes jas susiurbdami ir nušluostykite drėgna
šluoste. Denkite vieną sluoksnį „OPAL“ parketo lako naudodami nerūdijančio
plieno mentelę, o 1-2 sluoksnius denkite lako voleliu ar teptuku. Pastaba! Jei
grindys buvo vaškuotos, iš anksto su gamintoju pasitikslinkite, ar ketinamas
naudoti lakas bus suderinamas su naudotu vašku. Jei grindys prieš tai buvo
alyvuotos, dengtos uretaniniu ar alkidiniu laku, jas būtina nušlifuoti iki plikos
medienos prieš lakuojant.

Jei antras dangos sluoksnis nėra dengiamas per 48 valandas po pirmojo
sluoksnio, grindis reikia švelniai pašiaušti. Patikrinkite, ar ankstesnis lako
sluoksnis yra visiškai sukietėjęs ir tik tada denkite kitą sluoksnį. Prieš naudodami
visada kruopščiai išmaišykite laką. 

Kai kurių tipų kilimų gumos ir nepraslystančios medžiagos sudėtyje gali būti
plastiklių, kurie visam laikui sugadins apsauginės dangos paviršių ir spalvą.

Dengimo sąlygos Paviršius turi būti sausas. Medienos drėgmės kiekis turi būti 7 ± 2 % svorio. Oro,
paviršiaus ir lako temperatūra turi būti virš +18-24 °C, o santykinė oro drėgmė
dengimo ir džiuvimo metu – 40-60 %.

Džiūvimo trukmė +23°C / 50% RH
Perdažymas
- dengimas plienine mentele 15 - 30 min.
- dengimas lako voleliu ar teptuku 2 - 4 h.
Tinka nedidelei apkrovai po 1- 2 dienų. 

Džius lėčiau esant šaltam ir (ar) drėgnam orui.
Valymas Šiltu vandeniu ir RENSA BRUSH teptukų valikliu. Po naudojimo, iš karto įrangą

išplaukite.

Saugos ir atsargumo priemonės Žr. saugos duomenų lapas.

SVEIKATA IR SAUGA

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS
2023-07-03
5
OPAL 10

2 / 3www.teknos.com



Priežiūros instrukcijos Lakuotas paviršius visiškai sukietėja ir jį galima plauti po 2 savaičių. Iki to laiko
reikia elgtis atsargiai ir neplauti. Dėmėtus paviršius galima nuvalyti drėgna
audinio skiaute. Naudokite neutralų ploviklį. Labai purvinus paviršius vėliau
galima nuvalyti šiek tiek šarminiu universaliu plovikliu.

PAPILDOMA INFORMACIJA

Teknos Group Oy Takkatie 3, P.O.Box 107 FI-00371 Helsinki, Finland Tel. +358 9 506 091

Anksčiau pateikta informacija yra normatyvinė ir pagrįsta laboratoriniais bandymais bei praktine patirtimi. Ši informacija nėra įpareigojanti ir mes negalime prisiimti atsakomybės
už rezultatus, gautus mūsų nekontroliuojamomis darbo sąlygomis, taigi pirkėjas arba naudotojas neatleidžiamas nuo įpareigojimo išbandyti mūsų produktų tinkamumą
specialioms priemonėms ir naudojimo būdams, esant faktinėmis naudojimo sąlygoms. Tai reiškia, kad naudotojas turi pakankamai žinių, kaip tinkamai naudoti gaminį, atsižvelgiant
į techninius ir darbo saugos aspektus. Mūsų atsakomybė apima tik žalą, kurią tiesiogiai sukėlė „Teknos“ patiektų produktų defektai. Naujausios „Teknos“ techninių duomenų lapų ir
medžiagos saugos duomenų lapų versijos yra pateiktos mūsų svetainėje www.teknos.com. Visi šiame dokumente rodomi prekių ženklai yra išimtinė „Teknos Group“ ar jos
dukterinių įmonių nuosavybė.

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS
2023-07-03
5
OPAL 10

3 / 3www.teknos.com


	TECHNINIAI DUOMENYS
	NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS
	SVEIKATA IR SAUGA
	PAPILDOMA INFORMACIJA

